
1 

 

Příloha č. 1 Výzvy k podání nabídek 

VZ „Dodávka a instalace 90 ks lineárních dávkovačů " 

 

 

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 
„Dodávka a instalace 90 ks lineárních dávkovačů " 

 

 
I. Zadavatel 

Nemocnice s poliklinikou Karviná–Ráj, příspěvková organizace 

Vydmuchov 399/5, Ráj, 734 01 Karviná  

IČ: 00844853, DIČ CZ00844853 

zastoupený Bc. Josefem Grocholem, MBA, ředitelem 

profil zadavatele na: http://nspka.profilzadavatele.cz 

 

 

II. Kontaktní osoba zadavatele 

Kontaktní osobou zadavatele v rámci tohoto zadávacího řízení je JUDr. Rita Kubicová, advokátka, se 

sídlem Veleslavínova 1022/4, 702 00 Ostrava – Moravská Ostrava, IČ 71332529, která je zadavatelem 

zmocněna ke všem úkonům souvisejícím s tímto zadávacím řízením a zároveň jsou jí učiněné úkony 

rozhodnými pro počátek či ukončení běhu lhůt dle ZZVZ. 

Kontaktní údaje: 

e-mail: chalas@advokatkakubicova.eu nebo kubicova@advokatkakubicova.eu  

telefon: +420 733 119 022 nebo +420 608 831 124 

Dodavatel je povinen doručovat veškeré písemnosti v písemné tištěné podobě kontaktní osobě zadavatele, 

pokud není v zadávacích podmínkách uvedeno jinak. Písemnosti se považují za doručené dnem, kdy byly 

kontaktní osobě zadavatele doručeny. Ode dne doručení započne i běh případných lhůt vázaných na 

doručení písemností ze strany dodavatele. Za včasné doručení nabídky nese odpovědnost uchazeč. 

 

 

III. Rozsah zakázky a technické podmínky 

Jedná se o podlimitní veřejnou zakázku, jejímž předmětem je dodávka a instalace 90 ks lineárních 

dávkovačů pro potřeby zadavatele, splňující následující technické požadavky: 

 Přesné dávkování malých objemů pomocí jednorázových stříkaček objemů -  10, 20, 50/60 

 ml různých výrobců, 

 přesnost dávkování: ± 3 %, 

 rozsah dávkování: 0,1 – 200 ml/hod, 

 dobře čitelný a přehledný LCD displej, 

 vestavěný akumulátor s kapacitou na min. 6 hodin provozu, 

 výpočet rychlosti dávky v mg, μg, mmol, IU a v závislosti na hmotnosti 

 pacienta/čase, 

 bolusy - manuální i s přednastavením objemu/času, 

 interní paměť přístroje na seznam minimálně 150 léků, obsahující název, koncentraci, rychlost 

 podávání a rychlost dávky vč. překročitelných a nepřekročitelných limitů, objem a rychlost 

 podávání bolusu, 

 systém KVO s více rychlostmi v závislosti na původní rychlosti dávkování, 

 možnost softwarově zablokovat přístroj proti neautorizovanému ovládání (např. pomocí PIN kódu), 

 napájení 230V/50 Hz, automatické dobíjení akumulátoru po připojení do napájecí sítě, 



2 

 

 hmotnost max. do 2,5 kg vč. akumulátoru, 

 možnost umístění přístroje do dokovací stanice, 

 zajištění instalace všech přístrojů na infuzní stojany, rampy, případně nástěnné lišty, 

 software v češtině, možnost upgradu/uploadu nového SW, 

 interval pravidelných periodických prohlídek podle zákona 268/2014 Sb. minimálně 2 roky, 

 rok výroby 2016. 
 

Další požadavky zadavatele na předmět plnění: 

Zadavatel požaduje poskytnutí záruky za jakost minimálně 36 měsíců, a to jak na dodané zboží, tak v něm 

případně obsažený software, včetně servisní podpory na hardware a software. 

V rámci své nabídky dodavatel předloží doklad prokazující shodu požadovaného, resp. dodavatelem 

nabízeného zboží, vydaný příslušným orgánem, a to v českém jazyce nebo úředně ověřeném překladu do 

českého jazyka. Dodavatel je oprávněn v rámci prokázání kvalifikace předložit prostou kopii tohoto 

dokladu. 

Dodavatel uvede podrobnou technickou specifikaci nabízeného zboží, jeho součástí, příslušenství a 

požadovaného vybavení v příloze č. 1 obchodních podmínek (kupní smlouvy), která bude podepsaná 

oprávněnou osobou, a to pro každou část veřejné zakázky, do které dodavatel podává svou nabídku. 

Zadavatel požaduje, aby uchazeč (dodavatel) po dobu záruky bezplatně poskytoval záruční servis v místě 

plnění a v tomto rozsahu:  

- provádění pravidelných bezpečnostně-technických kontrol dle § 65 zákona č. 268/2014 Sb., o 

zdravotnických prostředcích, v platném znění (dále jen „zákon č. 268/2014 Sb.“) a dle požadavků 

výrobce, prodávající rovněž zodpovídá za dodržování předepsaných lhůt, 

- provádění servisu a oprav dle §§ 64 a 66 zákona č. 268/2014 Sb. a dle platných technických norem, 

- provádění revize elektrických zařízení dle platných ČSN EN 60601-1 a ČSN EN 62353 a dle 

požadavků výrobce, 

- v případě, že se jedná o zdravotnický prostředek se zdrojem ionizujícího záření, požadujeme po 

dobu záruky zajištění zkoušek dlouhodobé stability dle zákona č.18/1997 Sb., o mírovém využívání 

jaderné energie a ionizujícího záření („atomový zákon“), 

- v případě, že se jedná o zdravotnický prostředek s měřící funkcí, požadujeme provádění 

pravidelných předepsaných ověření, popř. kalibrací dle požadavků zákona č. 505/1990 Sb., o 

metrologii, v platném znění a dle požadavků výrobce, 

- provádění aktualizace a upgrade softwarového vybavení přístrojů, 

- náhradní díly s spotřební materiál nutný k provádění výše uvedených kontrol a prohlídek poskytne 

prodávající bezplatně. 

V rámci záručního servisu bude uchazeč (dodavatel) pravidelně provádět bezplatně prohlídky přístrojů a 

jejich údržbu (dále též „odborná údržba“) dle doporučení výrobce, tak aby byla po celou dobu záruky 

zajištěna plná funkčnost přístroje. Odborná údržba dle tohoto odstavce zahrnuje servisní úkony, zejména 

technickou podporu, práci a cestu technika, servisní prohlídky apod.  

V rámci své nabídky dodavatel předloží popis a fotografie (např. ve formě brožury) jím nabízeného zboží. 

Předmětem veřejné zakázky je rovněž předvedení funkčnosti nabízeného zboží a seznámení zaměstnanců 

kupujícího s obsluhou zboží tak, aby jej byli schopni řádně užívat, dodání veškerých návodů k použití a 

údržbě dodávaného zboží v českém jazyce, technické dokumentace v českém jazyce a uživatelské 

dokumentace v českém jazyce, a to vždy během záruční doby na vyžádání zadavatele, včetně přeložení 

pověření konkrétního školitele výrobcem v souladu s platnými právními předpisy. 

Dodavatel provede přejímací zkoušku funkčnosti nabízeného zboží. 

 

 



3 

 

IV. Termín a místo plnění 

4.1.  Termín plnění  

Požadovaný termín dodání zboží je do 30 dnů od uzavření smlouvy. 

4.2  Místo plnění  

Prodávající je povinen dodat kupujícímu zboží do místa plnění určeného kupujícím. 

 

 

V. Kvalifikace  

Doklady o prokázání kvalifikačních předpokladů musí být součástí nabídky. Kvalifikovaným pro plnění 

veřejné zakázky je dodavatel, který prokáže: 

a) základní způsobilost, 

b) profesní způsobilost, 

c) technickou kvalifikaci. 

 

5.1. Základní způsobilost  

Základní způsobilost splňuje dodavatel, který formou čestného prohlášení statutárního zástupce nebo 

podnikatele – fyzické osoby (Příloha č. 2 Výzvy) dle ust. § 53 odst. 4 ZZVZ prokáže základní způsobilost 

dle ust. § 74 ZZVZ. Tím není vyloučena možnost nahrazení prokázání základní způsobilosti postupem 

podle ust. § 87 nebo ust. § 226 odst. 1 ZZVZ.  

 

5.2. Profesní způsobilost  

Splnění profesních kvalifikačních předpokladů prokáže dodavatel, který předloží: 

a) výpis z obchodního rejstříku, pokud je v něm zapsán, či výpis z jiné obdobné evidence, pokud je v ní 

zapsán. 

b) doklad o oprávnění k podnikání podle zvláštních právních předpisů v  rozsahu odpovídajícím předmětu 

veřejné zakázky, zejména doklad prokazující příslušné živnostenské oprávnění či licenci (doklad bude 

pokrývat v plném rozsahu předmět veřejné zakázky), 

c) doklad prokazující odbornou způsobilost dodavatele nebo osoby, jejímž prostřednictvím odbornou 

způsobilost prokazuje, je-li pro plnění veřejné zakázky nezbytná podle zvláštních právních předpisů – 

konkrétně doklad prokazující způsobilost dodavatele, jakožto osoby zacházející se zdravotnickými 

prostředky, k jejich prodeji, distribuci a servisu dle ust. § 26 a násl. zákona č. 268/2014 Sb., o 

zdravotnických prostředcích, ve znění pozdějších předpisů. 

Tím není vyloučena možnost nahrazení prokázání profesních kvalifikačních předpokladů postupem podle 

ust. § 226 odst. 1 ZZVZ. Výpis z obchodního rejstříku nesmí být ke dni podání nabídky starší než 90 dnů. 

 

5.3.  Technická kvalifikace 

K prokázání splnění technické kvalifikace pro plnění předmětné zakázky zadavatel s ohledem na předmět 

plnění požaduje seznam významných dodávek provedených dodavatelem za poslední 3 roky před 

zahájením zadávacího řízení (Příloha č. 3 Výzvy).  

Ze seznamu významných dodávek a odpovídajících osvědčení musí jednoznačně vyplývat, že 

dodavatel v uvedeném období realizoval minimálně 3 významné dodávky obdobného typu. 

Dodávkou obdobného typu se rozumí dodávka s obdobným plněním, jaké je předmětem této 

zakázky. 

Kontrolu prokázání kvalifikace a hodnocení nabídek provede hodnotící komise ustanovená 

zadavatelem. 



4 

 

VI. Obsah a forma nabídky 

6.1. Nabídka bude obsahovat krycí list, na kterém bude uvedeno: 

- identifikační údaje dodavatele v rozsahu uvedeném v ust. § 28 odst. 1 písm. g) ZZVZ, 

- kontaktní adresa pro písemný styk (včetně e-mailové adresy), 

6.2. Nabídková cena - viz čl. VII Zadávací dokumentace 

6.3 Doklady o prokázání splnění kvalifikace dle čl. V musí být součástí nabídky.  

6.4 Nabídka musí obsahovat identifikační údaje poddodavatele(ů), pokud není dodavatel schopen 

prokázat splnění určité části kvalifikace či zakázky, a toto prokazuje prostřednictvím 

poddodavatele, nebo pokud dodavatel není schopen splnit celý předmět veřejné zakázky a k tomuto 

hodlá využít poddodavatele. Příslušný formulář dodavatelé naleznou v příloze č. 5 Výzvy.  

6.5 Nabídka musí být zpracovaná ve všech částech v českém jazyce a předložena v originále. 

Dodavatel je oprávněn podat nabídku pouze na jednu část nebo obě části veřejné zakázky. 

6.6 Všechny listy nabídky budou dostatečně zabezpečeny před jejich vyjmutím z nabídky. Všechny 

stránky nabídky budou očíslovány vzestupnou řadou. Zadavatel požaduje, aby nabídka obsahovala 

údaje o obsahu nabídky s uvedením čísel stran kapitol nabídky s uvedením celkového počtu listů 

nabídky. 

6.7 Součástí nabídky dodavatele musí být Obchodní podmínky, které zadavatel pro plnění předmětné 

zakázky stanovuje formou kupní smlouvy tvořící přílohu č. 4 Výzvy. Dodavatel přiloží do své 

nabídky obchodní podmínky doplněné (viz poznámky v textu a včetně všech příloh) a podepsané 

oprávněnou osobou, a to pro ty části veřejné zakázky, do kterých podává svou nabídku.  

Dodavatel je povinen obchodní podmínky akceptovat. Zadavatel změnu obchodních podmínek, 

vyjma částí určených k doplnění dodavatelem (v textu zřetelně označeno), neumožňuje. 

Jakákoli nepovolená změna bude automaticky znamenat vyřazení nabídky dodavatele a jeho 

vyloučení z další účasti v zadávacím řízení. 

6.8 Nabídka musí obsahovat kopii dokladu prokazující shodu požadovaného, resp. dodavatelem 

nabízeného zboží, vydaný příslušným orgánem, a to v českém jazyce nebo úředně ověřeném 

překladu do českého jazyka. 

6.9   Nabídka musí obsahovat popis a fotografie (např. ve formě brožury) dodavatelem nabízeného 

zboží. 

 

Dodavatel je povinen zaslat svou nabídku kontaktní osobě zadavatele ve lhůtě, způsobem a na místě 

specifikovaném v bodě 5 Výzvy. Nabídky doručené kontaktní osobě zadavatele po uplynutí stanovené 

lhůty nebudou hodnoceny. Tyto opožděně podané nabídky zadavatel nevrací a ponechává je přiložené 

k dokumentaci o zadání veřejné zakázky. 

 

 

VII. Nabídková cena 

Dodavatel je povinen ve své nabídce uvést nabídkovou cenu na celý předmět plnění, která bude členěna 

podle následujících tabulky na: 

 

 cena položky bez DPH, 

 výše DPH (% a Kč), 

 cena položky včetně DPH 

 

 



5 

 

 

 

Plnění 

 

Cena bez DPH v Kč 

(doplní dodavatel) 

 

DPH …% v Kč 

(doplní dodavatel) 

Cena celkem vč. 

DPH 

(doplní dodavatel) 

 

………………………….. 

značky …………………. 

typ ………………..... 

(…ks) 

(doplní dodavatel) 

   

Nabídková cena celkem 

(doplní dodavatel) 
   

 

Celková nabídková cena, jakož i nabídková cena za jednotlivé části veřejné zakázky je cenou nejvýše 

přípustnou a nelze ji překročit. Nabídková cena musí zahrnovat veškeré náklady dodavatele na splnění 

celého předmětu plnění specifikovaného zadávací dokumentací, zejména veškeré náklady spojené s jeho 

dodáním, uvedením do provozu a jeho řádnou funkčností, včetně veškerých rizik a vlivů (včetně 

inflačních), provedení požadovaných zkoušek, daně, cla a jakékoliv další výdaje spojené s realizací 

předmětu plnění, o kterých dodavatel věděl nebo vědět měl či mohl. Zadavatel připouští překročení (resp. 

snížení) pouze za podmínek uvedených v obchodních podmínkách (kupní smlouvě), které jsou uvedeny 

v příloze č. 4 Výzvy.  

Odpovědnost za správnost stanovení sazby DPH nese dodavatel. DPH bude v nabídce uvedeno ve výši 

platné ke dni podání nabídky. 

V případě, že nabídka nebude obsahovat všechny náležitosti požadované touto zadávací dokumentací 

(včetně vyplněných příloh Obchodních podmínek), jedná se o nesplnění požadavku zadavatele uvedeného 

v zadávacích podmínkách. 

Variantní řešení se nepřipouští. 

 

 

VIII. Platební podmínky 

Zálohy na platby nebudou sjednány.  

Kupní cena bude kupujícím uhrazena na základě faktury vystavené prodávajícím po řádném a včasném 

protokolárním předání zboží. Lhůta splatnosti faktury činí s ohledem na povahu plnění a způsob 

financování 30 kalendářních dnů ode dne jejího doručení kupujícímu (zadavateli).  

 

 

IX.  Mimořádně nízká nabídková cena 

Při posouzení nabídek provede hodnotící komise posouzení výše nabídkové ceny ve vztahu k předmětu 

veřejné zakázky (ve vztahu k předpokládané hodnotě veřejné zakázky). Hodnotící komise posoudí výši 

nabídkových cen k předpokládané hodnotě, přičemž zohlední i vzájemný poměr nabídkových cen 

(případný vliv konkurenčního prostředí na výši nabídkových cen). 

Zadavatel si vyžádá zdůvodnění výše nabídkové ceny, pokud dodavatel předloží nabídkovou cenu s 

odchylkou 20 a více % od předpokládané hodnoty veřejné zakázky.  

 

 

 

 



6 

 

 

 

X. Další informace a údaje 

Písemnou žádost o vysvětlení zadávací dokumentace je dodavatel povinen zaslat na adresu kontaktní osoby 

zadavatele dle bodu II Zadávací dokumentace.  

Požadované dokumenty, a to v textovém editoru MS Word, zadavatel poskytne prostřednictvím kontaktní 

osoby uvedené v bodě II zadávací dokumentace každému dodavateli na jeho výslovnou žádost, avšak 

pouze v rozsahu příloh č. 3 a 4 Výzvy. Zadavatel v rámci podané nabídky rovněž akceptuje dodavatelem 

ručně doplněnou dokumentaci ve shora uvedeném rozsahu. 

 

      

 Nemocnice s poliklinikou Karviná – Ráj, 

 příspěvková organizace 

          i.s. JUDr. Rita Kubicová, advokátka 


		2016-11-15T12:41:52+0100




